PREGÃO ELETRÔNICO 

016/2025 

CONTRATANTE (UASG) 

985023 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PIRAPORA/MG. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO - R$ 4.038.756,61 (quatro milhões trinta e oito 

mil setecentos e cinquenta e seis reais e sessenta e um centavos) 

REGISTRO DE PREÇOS 

SIM 

VISTORIA 

NÃO 

INSTRUMENTO 

CONTRATUAL 

Ata de Registro de Preços – ARP 

FORMA DE FORNECIMENTO 

Fornecimento parcelado 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 29 /10/2025 às 08:00h 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO

[...]

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA/MG, conforme condições, 

quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

2. DO PREÇO DE REFERÊNCIA DOS SERVIÇOS  

2.1. O valor de referência dos serviços limita-se à R$ 4.038.756,61 (quatro milhões trinta e 

oito mil setecentos e cinquenta e seis reais e sessenta e um centavos). Serão desclassificadas as 

propostas que apresentarem preços inexequíveis ou que permanecerem acima do orçamento 

estimado para a contratação. 

http://www.pirapora.mg.gov.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm

[...]

Pirapora, com entrega parcelada conforme necessidade da Administração, através da modalidade 

pregão eletrônico com registro de preços, com ata válida por 12 (doze) meses, conforme Art. 

6ºXLI e XLVI da Lei 14.133/2021. 

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

8.1. O valor global estimado da contratação é de R$3.787.151,81 (três milhões setecentos e oitenta e sete mil 

cento e cinquenta e um reais e oitenta e um centavos). 

8.2. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições 

estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar necessariamente, toda integralidade dos 

quantitativos. 

8.3.